
 

 

Uchwała nr 97/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lipca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2021” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z  2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 305) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 62/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2021” wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) – 
dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 3 404 910 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – 4 214 100 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713) oraz uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 62/21 z dnia 18 maja br., w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2021”, przyznał Gminie Raszyn 
dofinansowanie w kwocie 8 500 zł, na zakup sprzętu specjalistycznego (zestawu specjalnych 
poduszek pneumatycznych do ratownictwa technicznego wraz z osprzętem) dla OSP Falenty 
oraz Gminie Brwinów dofinasowanie w kwocie 20 000 zł na zakup sprzętu specjalistycznego 
dla OSP Żółwin. 

Gmina Raszyn składając wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków 
Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2021, ujęła sprzęt specjalistyczny tj. 
(ww. zestaw) jako komplet za łączną kwotę 17 000 zł zakupu, dlatego też zakup został 
zakwalifikowany jako wydatek inwestycyjny (§ 6300). Po podjęciu przedmiotowej uchwały 
Gmina Raszyn doprecyzowała że ujęty ww. zestaw składa się z 7 odrębnych elementów,  
a każdy element nie przekracza kwoty 10 000 zł. Dlatego też zwróciła się z prośbą o zmianę 
klasyfikacji budżetowej otrzymanej dotacji zakwalifikowanej pierwotnie na paragrafie 
inwestycyjnym (§ 6300) i przeniesienie § 2710 na wydatek bieżący. 

Ponadto w skutek oczywistej omyłki w przedmiocie dofinansowania Gminy Brwinów, nie 
znalazły się komplety odzieży ochrony indywidualnej strażaka. W związku z powyższym 
konieczna jest zmiana i rozszerzenie przedmiotu dofinansowania o komplety odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka, kwota dofinansowania pozostaje bez zmian. 

W związku z zaistniałą sytuacją, uzasadnionym jest aby Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego dokonał zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej  
w ramach zadania „OSP-2021” zgodnie z załączonym wykazem gmin wraz z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 


